

منهای فوتبال

و حالا هلند...

تیم ملی والیبال ایران در دومین هفته از لیگ ملت‌ها عملکرد فوق‌العاده‌ای داشت. بلندقامتان کشورمان در دو بازی دیدنی صربستان و آرژانتین را شکست دادند و در سومین بازی، عصر روز گذشته به مصاف تیم ملی آلمان رفتند. اما شاید بازی‌ای که بسیاری انتظارش را می‌کشیدند، آخرین بازی هفته دوم بود. بازی‌ای که برای روبرتو پیاتزا که هدایت تیم ملی ایران را بر سر عهده دارد، یک جدال دراماتیک به شمار می‌آید. زیرا او پس از سال‌ها هدایت تیم ملی والیبال هلند، اکنون به عنوان سرمربی ایران باید برابر تیم سابق خود قرار گیرد. پیاتزا که طی سال‌های گذشته به خوبی توانسته بود والیبال هلند را به سطح بالایی برساند، اکنون در مسیر جدیدی با ایران قرار دارد و باید دید آیا می‌تواند در این رویارویی حساس پیروز شود یا خیر.



هلند در دوران حضور پیاتزا در مقام سرمربی، تغییرات چشمگیری را تجربه کرد و از یک تیم کهرمق به یکی از تیم‌های رقیب در سطح اول والیبال جهان تبدیل شد. در دوره پیاتزا، این تیم موفق شد در رقابت‌های مختلف به نمایش‌های خوبی دست یابد و حتی تیم‌های بزرگ را شگفت‌زده کند. حالا که پیاتزا از این تیم جدا شده و هدایت تیم ملی ایران را بر عهده گرفته، هلند به دنبال ادامه موفقیت‌های خود تحت هدایت سرمربی جدید خواهد بود. در این دیدار حساس در لیگ ملت‌ها، هلند با ترکیب جدید خود به مصاف ایران خواهد رفت.

برای پیاتزا، این بازی نه تنها یک چالش بزرگ است بلکه فرصتی است تا نشان دهد که ایران زیر نظر او می‌تواند مقابل تیمی قدرتمند و سابق خود موفق عمل کند. پیروزی در این بازی می‌تواند اعتماد به نفس بیشتری به تیم بدهد. با این حال، هلند بدون پیاتزا نیز تیمی قوی خواهد بود و ممکن است این دیدار به یکی از رقابت‌های هیجان‌انگیز و سرنوشت‌ساز در لیگ ملت‌ها تبدیل شود.

■ ■ ■

اعزام قطعی شمشیربازان به قهرمانی جهان

در روزهایی که به دلیل جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی علیه ایران، تیم‌های زیادی حضور در میادین ورزشی را به دلیل بسته بودن مرز هوایی و تعطیلی پروازها ز دست دادند، حالا به نظر می‌رسد اعزام‌ها رفته رفته از سر گرفته خواهد شد. به عنوان مثال یکی از رشته‌هایی که در تقویم خود اعزام برون مرزی داشت، مسابقات قهرمانی بود که گفته می‌شود قرار است به مسابقات خود اعزام شود.

در همین راستا علیرضا پورسلمان رئیس فدراسیون شمشیربازی، درباره حضور شمشیربازان ایران در مسابقات قهرمانی جهان گرستان که اواخر تیرماه برگزار می‌شود، بیان کرد: «اعزام ما به مسابقات قهرمانی جهان قطعی است. شرکت نکردن در مسابقات قهرمانی آسیا باعث شد امتیازات زیادی را از دست بدهیم از طرفی ژاپن قهرمان شد از یکستان هم مدال گرفت و کار ما کم کم دارد پیچیده می‌شود و ما باید در قهرمانی جهان شرکت کنیم و بتوانیم امتیاز خوبی بگیریم.»

او در پاسخ به این پرسش که چگونه قرار است تیم ملی شمشیربازی عازم مسابقات قهرمانی جهان شود؟ گفت: «ما مجوز اعزام (زمینی یا هوایی) را از شورای برون مرزی گرفته ایم. اینکه به چه صورت این اعزام انجام شود هفته جاری جلسهای خواهیم داشت و مورد در مورد نوع اعزام تصمیم‌گیری خواهیم کرد. در حال حاضر که هنوز مسیر هوایی بسته است. اقدامات لازم برای انجام اعزام زمینی را انجام داده‌ایم و اگر تا زمان اعزام، مسیر هوایی باز نشود ورزشکاران را با هواپیما به مسابقات قهرمانی جهان اعزام خواهیم کرد.»



رئیس فدراسیون شمشیربازی از اعزام زوهندنگام تیم سایر مردان خبر داد و افزود: «اگر اعزام به صورت زمینی انجام شود، هماهنگی‌های را احتمالاً با ارمنستان خواهیم داشت تا سابرست‌ها در صورت فراهم بودن شرایط در ارمنستان اردو داشته باشند و سپس به گرستان بروند. اگر هم این اعزام به صورت هوایی باشد، چند روز زودتر ورزشکاران را اعزام خواهیم کرد تا پیش از آغاز مسابقات تمریناتی را در محل برگزاری مسابقات داشته باشند. اولین اعزام ما بیست و دوم پایست و سوم تیر خواهد بود.»

او در مورد اهمیت حضور تیم سایر مردان ایران در مسابقات قهرمانی جهان اشاره داشت: «ما امتیاز نایب‌قهرمانی سال گذشته خود را در زنینگ از دست می‌دهیم و افت خواهیم داشت و ژاپن هم امتیاز قهرمانی آسیا را دارد و در زنینگ بالا می‌آید و ما باید امتیازات خوبی را در قهرمانی جهان بگیریم.»

پورسلمان در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه مربیان روس در ایران مانند نیاخیر، گفت: «آنها را بلافاصله راهی یزد کردیم. از شنبه هم اردوهای تیم ملی در یزد آغاز می‌شود.»

لیگ برتر زنان؛ مسابقاتی که هر سال هیجان انگیزتر می‌شود

روزشمار جذاب

نگار رشیدی

دیگری می‌توان گفت همان قدر که انتظارها برای آغاز لیگ برتر فوتبال مردان جذاب و هیجان‌انگیز است، منتظر ماندن برای استارت خوردن رقابت‌های زنان نیز شیرین است. لیگی که در مسیر رو به جلو حرکت می‌کند و هر فصل از آن که می‌گذرد، بیشتر مشخص می‌شود که چقدر حضورش ضروری و زیباست. زنانی که برای اثبات جایگاه و حقانیت فعالیت‌شان تلاش می‌کنند و با وجود سختی‌ها و محدودیت‌هایی که کم‌تر شده‌اما هنوز وجود دارد، به مستطیل سبز می‌روند و پا به توپ می‌شوند.

فصل جدید این رقابت‌ها اما با حضور تیم‌های جدید و مدعی رنگ و بوی دیگری خواهد داشت. تیم‌هایی که می‌توانند از همین حالا یک خطر جدی برای خاتون بمی باشند که عادت به درو کردن جام‌های قهرمانی دارد و یک‌تنه با اختلاف زیاد، عنوان پرافتخارترین تیم باشگاهی زنان ایران را بدک می‌کشد. در فصل‌های گذشته حضور تیم‌هایی از جمله خاتون، ملوان، سپاهان و گل‌گهر قرار است در لیگ برتر زنان پرسپولیس، تراکتور و فولاد هم حضور داشته باشند تا روزشمار آغاز مسابقات جدی‌تر، جذاب‌تر و پرهیجان‌تر از همیشه دنبال شود.

آغاز لیگ از نیمه دوم شهریور

تیم‌ها با آغاز فصل نقل و انتقالات در حال تقویت ترکیب خود هستند تا معادلات جدیدی را در رقابت‌ها ایجاد کنند. بر اساس تقویم اعلام‌شده، فصل جدید لیگ برتر زنان از ۲۱ شهریور ۱۴۰۴ آغاز خواهد شد و تا سه بهمن ادامه خواهد داشت. این مسابقات در دو نیم‌فصل برگزار می‌شود و تیم‌ها در هر نیم‌فصل فرصت تقویت ترکیب خود را در پنجره نقل و انتقالات زمستانی خواهند داشت. نقل و انتقالات زمستانی هم از ۱۷ آبان آغاز می‌شود و تا اول آذر ادامه خواهد داشت.

اتفاق روز

نگاهی به سپاهان در اولین روزهای حضور نویدکیا

یک فوق ستاره به آسمان اصفهان می‌آید؟

تغییر سرمربی سپاهان در آستانه شروع تمرینات، نقل و انتقالات این تیم را هم تحت تأثیر قرار داد و برنامه‌هایی که پیش از جنگ با رژیم صهیونیستی در نظر گرفته شده بود، به طور کامل تغییر کرد. سپاهانی‌هایی از شروع فصل تقریباً سه‌په‌می داخلی‌شان را استفاده کرده بودند و با جذب چند مهره خارجی ترکیب آنها کامل می‌شد و در نهایت کمبودهای این تیم با مهره‌های داخلی برطرف می‌شد که اتفاقات اخیر باعث شد تا محرم یک‌بار دیگر پای کار بیاید ولیست نقل و انتقالات این تیم را بررسی کند!

به گزارش ورزش سه، تا ظهر روز گذشته محمد رضا خباری، امید نورافکن، عارف حاجی عیدی، محمد مسکری، محمد مهدی لطفی، علی اصغر اعرابی و مجید علیاری با بازیکنان تازه وارد این تیم هستند و جدایی پیام نیازمند، رضا شکاری، براین دابو، ابوبکر کامارا، سیاوش یزدانی و هادی محمدی خروجی‌های این تیم خواهند بود.

خط دروازه در وضعیت سفید

تکلیف خط دروازه پیش از حضور محرم نویدکیا مشخص شده بود و با اضافه شدن محمد رضا خباری و حضور نیما میرزازاد این پست در اختیار دو گلر بلندقامت و بانچه به قرار گرفته است، همچنین پوریا فیعی جوان که به تازگی در لیست تیم ملی امید قرار گرفت اسکواد گلرهای سپاهان را کامل می‌کند.

مدافعان با تجربه در استندبای محرم

وضعیت خط دفاع سپاهان هنوز شرایط مشخصی ندارد. سپاهانی‌ها فصل گذشته هادی محمدی، امین حزباوی،

چهره به چهره

برندگان و بازندگان جام جهانی باشگاه‌ها

میزبانی باخت!

به گزارش فوتبال ۳۶۰، با پایان مرحله گروهی جام جهانی باشگاه‌ها باظاهری جدید، باید به این فکر کنیم چه کسانی از انتظارات فراتر رفته و چه کسانی به طرز اسفناکی عقب ماندند. شاهد شگفتی‌ها، نتایج واقعا قابل توجه، حذف‌شدن بازیکنان بزرگ و درخشش ستاره‌های کهنه کار شدیم؛ تقریباً هر چیزی که از یک تورنمنت بزرگ در دوران مدرن انتظار دارید. در ادامه نگاهی اجمالی به مر حله گروهی این رقابت‌ها خواهیم داشت.

بازنده‌ها

انلتیکومادرید: انلتیکومادرید قربانی موفقیت باشگاه‌های برزیلی در این جام شد. شش‌گرا آل چولو در گروهی شامل پاری سن ژرمن، بونافوگو و سیاتل ساندرز حذف شدند و البته دلیل اصلی آن شکست سنگین در بازی افتتاحیه مقابل قهرمان لیگ قهرمانان اروپا بود. شکست سنگین چهار بر صفر و پیروزی غیرمنتظره بونافوگو مقابل پاری سن ژرمن به این معنی بود که انلتیکوبرای صعود به جمع ۱۶ تیم برتر، باید در بازی آخر خود حداقل با اختلاف سه گل تیم برزیلی را شکست می‌داد اما تنها توانستند در فایق پایانی با نتیجه یک بر صفر پیروز شوند. حذف زوهندنگام از جام جهانی باشگاه‌ها، فصل ناکام‌روخی بالانکورا تکمیل کرد.

نیکلاس جکسون؛ گاهی اوقات باید از خود پرسید چه چیزی

شیائانی کند. حالا فقط جای استقلال در لیگ برتر زنان خالی است و باید دید آیا چه زمانی خودشان را به بالاترین سطح فوتبال باشگاهی زنان می‌رسانند. باشگاه پیش از این اعلام کرده بود که قصد دارند تیم زنان را در همین فصل پیش روی لیگ برتر وارد رقابت‌ها کنند اما هنوز خبری از لیگ برتری شدن این تیم نیست.

از سوی دیگر حضور این تیم‌های می‌تواند به بهبود زیرساخت‌ها، امکانات و جذب اسپانسر ها هم

درست است که نام‌های جذابی به لیگ بر تر زنان راه پیدا کرده‌اند اما هنوز نگاه‌های زیادی به قهرمان فصل گذشته این رقابت‌هاست. قهرمانی که حضوری تاریخی در نخستین دوره لیگ قهرمانان زنان آسیا هم داشت و با تکرار قهرمانی‌اش در فصل گذشته لیگ بر تر، بار دیگر باید در آسیا به میدان برود

کمک کند که یکی از اصلی‌ترین مشکلات فعلی فوتبال بانوان است.

خارجی‌ها هم می‌آیند

در برخی از رشته‌های ورزشی در حوزه زنان، هستند تیم‌هایی که از کشورهای دیگر بازیکن می‌گیرند و حالا احتمالاً این اتفاق دوباره در فوتبال هم رقم بخورد. برخی از باشگاه‌ها اعلام کرده‌اند اگر شرایط فراهم باشد، از بازیکنان خارجی در ترکیب خود استفاده می‌کنند. موضوعی که شاید کمی سخت باشد اما اگر تحقق یابد، سطح کیفی مسابقات را به مراتب افزایش می‌دهد و لیگ زنان را به یک لیگ متفاوت تبدیل می‌کند. حضور بازیکنان خارجی می‌تواند پیامدهای مثبت زیادی داشته باشد اما شاید مهم‌ترین آنها ورود تجربه و دانش فنی جدید به فوتبال زنان ایران و افزایش سطح بازی باشد.

در سال‌های گذشته شهرداری سیرجان چند بازیکن خارجی را جذب کرد و توانست در همان سال قهرمان شود. از طرف دیگر وضعیت مبلغ قرار داده‌ها که در لیگ مردان هم باعث شده

باشگاه‌ها به سمت بازیکنان خارجی تمایل بیشتری پیدا کنند، در فوتبال زنان هم وجود دارد. از همین رو باشگاه‌ها از نظر مبلغ قرارداد می‌توانند دست‌روزی بازیکنان با کیفیت خارجی بگذارند. باید دید حالا که این بحث باز شده، کدام تیم‌ها می‌توانند ترکیب خود را با خارجی‌ها ببینند.

دیگر قهرمان رانمی‌شود پیش‌بینی کرد

درست است که خاتون برای دفاع از عنوان قهرمانی‌اش تا دندان مسلح لیگ را آغاز خواهد کرد اما حضور تیم‌های مطرح از یک سو و احتمال استفاده از بازیکنان خارجی از سوی دیگر، باعث شده که بر خلاف ادوار قبلی، نتوان قهرمان فصل پیش رو را پیش‌بینی کرد. تیم‌هایی مانند پرسپولیس و تراکتور با سابقه و محبوبیت خود قطعاً مدعیان جدی قهرمانی خواهند بود اما تیم‌های دیگر نیز با تقویت ترکیب خود در نقل و انتقالات فانی خواهند شد. هنوز بازباز و و جزو مدعیان باشند. هواداران فوتبال زنان بی‌صبرانه در انتظار آغاز مسابقات هستند تا شاهد بازی‌های جذاب و نفس‌گیر تیم محبوب خود باشند.

دوران خودش نیاز دارد تا هافبک‌ها و وینگرها را تغذیه کند و میل به گلزنی و اضافه شدن به حملات هم داشته باشد.

بار حملات روی دوش محبی و جوان‌ها!

محمد مهدی محبی ستاره خط حمله این تیم در پست مهاجم راست خواهد بود که با اضافه شدن محمد مهدی لطفی و محمد عسکری پشتوانه آنها در پست‌های کناری قوی‌تر خواهد شد. به این لیست مهدی لیموچی هم از نیم‌فصل اضافه می‌شود اما با این حال حساب ویژه‌باز کردن روی بازیکنان جوانی که به تازگی طلایی‌پوش می‌شوند، یک ریسک بزرگ خواهد بود. البته باز گشت‌اعرابی که فصل گذشته عملکرد خیره‌کننده‌ای در فولاد داشت، می‌تواند به این تیم کمک‌قابل توجهی کند. سپاهان برای تقویت خط حمله نیاز به جذب بازیکن خارجی دارد و حضور مهاجمان سطح بالا، بالانس خط حمله را ایجاد خواهد کرد. در این بین نباید فراموش کرد که محبی با یک پیشنهاد قابل توجه از سوی قطری‌ها مواجعه شده و با اینکه سپاهانی‌ها به او به خصوص در این برهه نیاز ویژه‌ای دارند، هنوز پاسخ منفی به این پیشنهاد نداده‌اند. اگر محبی از سپاهان جدا شود، طلایی‌پوشان برای پر کردن جای خالی او با چالشی جدید روبرو می‌شوند.

یک گلزن شش‌دانگ در دستور کار

هواداران سپاهان فصل گذشته از مصدومیت‌های بیایی مهاجمان هدف به شدت آذیت شدند و تیم‌شان در غیاب مهدی لیموچی روی خلاقیات محمد مهدی محبی گلزنی می‌کرد و شاید اگر وِسام‌بن‌یدر مهاجمی با آمادگی سابق بود، آنها شرایط بهتری در انتهای فصل پیدا می‌کردند. با این حال آنها در حال حاضر جواد آقایی‌پور و مجید علیاری را در اختیار دارند، احتمال جدایی کاوه رضایی وجود دارد و وِسام‌بن‌یدر و کامارا از این تیم جدا شدند. با این شرایط شاید بعد از جدایی کاوه رضایی علاوه بر علیاری، یک بازیکن داخلی دیگر هم جذب سپاهان شود.

نه‌چندان چشمگیر در بازی‌های ابتدایی، خوب و جود در دومین بازی خود گلزنی و جایزه‌بهترین بازیکن مسابقه را از آن خود کردند. هر دو بازیکن در بازی‌های آخر گروهی هم یک پاس گل دادند. اگر فرزند کوچک خانواده بلینگهام همین روند مثبت را ادامه دهد، بعید نیست خیلی زود مانند برادرش راهی ابر باشگاه‌های اروپایی همانند رئال مادرید شود.

اینتر میامی: پس از جنجال‌های پیرامون ماهیت صعودشان، اینتر میامی تنها باشگاه ام‌ال‌اس است که به مرحله یک‌هشتم‌نهایی جام باشگاه‌های جهان رسیده و البته باید از سسی بزرگ به خاطر این موضوع تشکر کند. پیروزی مقابل پورتو، ترام یافته‌اند و بوتافوگو قهرمانان اروپا بدون شک نقطه‌اوج این صعود تاریخی بود زیرا صربه آزادی‌بی‌نظیر ستاره آرژانتینی در نیمه دوم، بازگشتی خیره‌کننده را رقم زد. مسی در طول دوران درخشان حرف‌های خود، چه در سطح باشگاهی و چه در سطح ملی، هرگز در صعود از مرحله گروهی ناکام نبوده و این آمار باورنکردنی را با تیم آمریکایی حفظ کرد.

باشگاه‌های برزیلی: نمایندگان برزیل نه تنها با هواداران پرشور، رنگارنگ و پرشور خود، شور و حال و هوایی را به مسابقات خود آورده‌اند که بسیاری از تیم‌های دیگر به شدت فاقد آن بوده‌اند. باشگاه‌های این کشور به شکلی چشمگیر در زمین ظاهر شده‌اند و تاکنون شگفتی‌ساز تورنمنت بوده‌اند. بالمیراس، فلامینگو، فلومیننزه و بوتافوگو همگی بر خلاف انتظار به جمع ۱۶ تیم برتر راه یافته‌اند و بوتافوگو با پیروزی خیره‌کننده مقابل پاری سن ژرمن، قهرمان اروپا، همه را به وجد آورد. باشگاه‌های برزیلی داستان سیندرنا لابی مرحله گروهی مسابقات بودند.

